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jo ikke forpligtes til at købe, og Ministeren
har derfor foreslaaet, at hvis Fæsteren ikke
vil købe Ejendommen, skal Ejeren overdrage
Ejendommen til Staten. Dette kan der vel

heller ikke være noget at sige imod; men

jeg vil dog henstille, at dette maa forstaas

saaledes, at Fæsteren til enhver Tid skal
have Ret til at kræve Ejendommen over-

draget til Selveje; selvfølgelig saaledes, at

Staten hverken faar Tab eller Gevinst deraf.

Jeg antager, at dette ogsaaå er Meningen
med Paragråffen, men det staar der ikke

utrykkeligt, og jeg kunde godt tænke mig,
at Fæsterne holdt sig noget tilbage 1 Øje-
blikket, saaledes som Forholdene nu for

Tiden er. Men derfor bør de dog ikke
have forskertset deres Ret til at faa over-

draget Ejendomsretten til vedkommende

Ejendom, naturligvis under Forudsætning
af, at Staten ikke faar Tab; men den bør
heller ikke have nogen Gevinst derved. .

Med disse Bemærkninger skal jeg paa
mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget til

velvillig Behandling og udtale Haabet om,
at det skal lykkes os at naa til en Løsning
af dette Spørgsmaal, som har staaet paa

Dagsordenen 1 saa mange Åar.

Formanden: Jeg skal her afbryde
Forhandlingerne for i Dag.

Næste Møde holdes i Morgen, Lørdag
den 11. Marts, Kl. 1 med følgende Dags-
orden::

1) Tredie Behandling af:

Forslag til Lov om Adgang for Lærer-

inder til overordnede Stillinger i den

offentlige Folkeskole og til Enelærer-
embeder paa Landet.

2) Fortsættelse af første Behandling af:

Forslag til Lov om Fæstegodsets Over-

gang til Selveje.

3) Første Behandling af:

Forslag til Lov om Brug af Huse paa
Landet.

4)Fortsættelse af anden Behandling af:

Forslag til Lov om Opførelse af et nyt
Garmisonssygehus i København.

Mødet hævet Kl. 34,

85de Møde

Lørdag den 11. Marts Kl. 1.

Formanden: Ved Skrivelse af 10.

Marts oversender Landstingets Formand:

Forslag til Lov om Tillæg til Lov om

Navneforandring af 22. April 1904,

hvilket Lovforslag er vedtaget af Lands-

tinget med Anmodning om, at Lovforsla-

get maa blive Folketinget forelagt. Dette
sker herved. !

Eksemplarer er omdelte.

Den første. Sag paa Dagsordenen var:

Tredie Behandling af Forslag til Lov

om Adgang for Lærerinder til overordnede

Stillinger i den offentlige Folkeskole og til
Enelærerembeder paa Landet. _

(Anden Behandling findes i Tidenden

Sp. 3578).

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Ingen bad om Ordet.

Lovforslaget (se Tillæg C.)

vedtoges enstemmigt med 61 Stemmer,

Formanden: Lovforslaget vil nu blive

oversendt til Landstinget. |

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Fortsættelse af første Behandling af
Forslag til Lov om Fæstegodsets Overgang
til Selveje.

Forhandlingen genoptoges.

Marott: Det Krav om Fæstejords
Overgang til Selveje, som rejses ved det

foreliggende Lovforslag, er jo i Virkelig-
heden en Del af hele Jordspørgsmaalet,
og den Betragtning, som man vil lægge
til Grund for en Løsning af Jordspørgs-


